РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	23.08.2013 г.
	№
	106

182300  г.  Пустошка

Принято на четырнадцатой очередной  сессии Собрания депутатов района пятого созыва

О протесте прокурора  Пустошкинского района на пп.2 п.5.6., пп.3 п.5.19. Положения о наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район», утвержденного решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 16.02.2010 № 228
 Рассмотрев протест прокурора Пустошкинского района от 17.06.2013 № 21-2-42-2013 на пп.2  п. 5.6., пп.3  п.5.19.  Положения о наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район», утвержденного решением Собрания депутатов  района от 16.02.2010  № 228, в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006  № 38 «О рекламе»,  Уставом муниципального образования «Пустошкинский район» Собрание депутатов района РЕШИЛО:

1.  Протест прокурора Пустошкинского района  на пп.2  п.5.6., пп.3 п.5.19. Положения о наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район» удовлетворить.

2.  Внести в Положение о наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район», утвержденное решением Собрания депутатов района от 16.02.2010 № 228, следующие изменения:

- в пп.2 п.5.6. слова «схеме территориального планирования или генеральному плану» заменить словами «схеме размещения рекламных конструкций»;

- в  пп.3 п.5.19. слова «в течение 3 месяцев со дня выдачи разрешения рекламная конструкция не установлена» заменить словами «в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения».

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Вперед».
Председатель Собрания
депутатов района

           Н.А.Давыдова

Глава района

          Ю.В.Жуков